平成 29 年５月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ハ イ パ ー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）

問合せ先  取  締  役  田 邉 浩 明
（電話：03－6855－8180）

マルチネット株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年５月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、マルチネット株

式会社（以下、マルチネット社）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、当社及び子会社２社で構成され、平成２年の設立以来、「ユーザーニ

ーズ実現企業」という経営理念を掲げ、大手・中堅企業向けのコンピュータ販売を中心

に、アスクル代理店業務、サプライ製品販売、設置保守、ネットワーク構築、システム

保守、ヘルプデスク、デジタルコンテンツ制作など、お客様のニーズに応えるべく様々

なサービスを展開して参りました。この度、更なる発展と成長のために上記のとおりマ

ルチネット社の株式を取得する決定をいたしました。

マルチネット社は、平成７年の設立以来、大手企業を中心にＩＴコンサルティングの

プロフェッショナル集団として付加価値の高いサービスを提供しており、お客様と強固

な関係を築き上げております。

当社の営業力・販売チャネル・サービスと、マルチネット社のコンサルティング力・

技術力を活用し、両社の人材・経験を集結することで、今まで以上にお客様のニーズに

応えることができ、当社グループの更なる発展と業容拡大が見込めるものと考えており

ます。

なお、株式取得後、マルチネット社の代表取締役社長には大池潔氏が重任する予定で

す。

２．異動する子会社（マルチネット株式会社）の概要

（１） 名 称 マルチネット株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町２－４ Daiwa 神保町ビル 6 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大池 潔

（４） 事 業 内 容  ネットワークシステムのコンサルティング、ネットワークシ

ステムの構築

（５） 資 本 金 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成７年２月 22 日

（７） 当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません

取 引 関 係 記載すべき取引関連はありません

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決算期 平成 27 年１月期 平成 28 年１月期 平成 29 年１月期

純 資 産 142 百万円 137 百万円 130 百万

総 資 産 262 百万円 249 百万円 226 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 71,083 円 68,758 円 65,205 円

売 上 高 328 百万円 324 百万円 317 百万円

営 業 利 益  50 百万円 27 百万円 39 百万円

経 常 利 益  51 百万円 30 百万円 39 百万円

当 期 純 利 益  46 百万円 19 百万円 26 百万円

１株当たり当期純利益 23,236 円 9,631 円 13,447 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 大池 潔、その他個人株主 1 名

（２） 住 所 東京都中野区

（３） 当社と当該個人の関係 当該株主 2 名と当社との間には、取引等の利害関係はござい

ません。

当該個人株主である大池潔氏はマルチネット社の代表取締

役社長であり、当社が株式取得後、代表取締役社長を重任す

る予定です。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日  平成 29 年５月 12 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年５月 12 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日  平成 29 年７月３日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得に伴う当社の平成 29年 12 月期連結業績予想に与える影響は軽微であり、

現在公表している業績予想の修正はございません。今後、業績予想の修正が必要と判断

した場合は、速やかに公表いたします。

以上
（参考）当期連結業績予想（平成 29 年 4 月 24 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29 年 12 月期）
21,800 250 245 150

前期連結実績

（平成 28 年 12 月期）
19,249 192 190 104

以上

（１） 異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 2,000 株

（議決権の数：2,000 個）

（３） 取 得 価 額  マルチネット社の普通株式     361 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   39 百万円

合計（概算額）          400 百万円

（４） 異動後の所有株式数 2,000 株

（議決権の数：2,000 個）

（議決権所有割合：100％）